
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С>?н &■/. О If. ZpLS'r. У 'rtO-

Об утверждении отчета о ходе реализации Плана 
мероприятий по реализации Стратегии социально- 
экономического развития муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» на период 
до 2036 года, за 2024 год

В целях мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации 
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» на период до 2036 года, утвержденной решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 26.01.2023 № 8/8, в соответствии с порядком разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов 
стратегического планирования муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское от 2l.l2.20l5 № 79/6, 
руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии 
социально-экономического развития муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское» на период до 2036 года, утвержденного постановлением администрации 
города от 20.03.2019 № 625 (с изменениями от 20.04.2020 г. № 775, от 30.04.2021 № 919-па, 
от 06.05.2022 № 987-па, от 27.06.2023 № 1479-па, от 24.12.2024 № 3770-па) за 2024 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин





П
ро

фи
на

нс
ир

ов
ан

о 
за

 2
02

4 г
од

 (т
ы

с.
 р

уб
.) 

j

со
бс

тв
ен

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, 
бл

аг
от

во
ри

те
ль

ны
е 

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 и 

т.
д.

0,
00 0,
00

00*0

00*0 0,
00

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

2 
79

6,
60

65
,0

0

0,
00

3 8
11

,5
0

0,
00

0,
00

53
6,

30

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

22
 0

39
,2

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
42

8,
80

i 5 
|!

4

00*0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00*0 0,
00

2
£

24
 8

35
,8

0

65
,0

0

0,
00

о

00 .0
,0

0

0,
00

2 
96

5,
10

И
сп

ол
не

ни
е 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

за
 2

02
4 

го
д

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

на
 2

02
5-

20
27

 го
ды

» 
од

об
ре

но
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
су

бс
ид

ии
 из

 
об

ла
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а 
ме

ст
ны

м 
бю

дж
ет

ам
 на

 с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ка

пи
та

ль
ны

х 
вл

ож
ен

ий
 в 

об
ъе

кт
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 со

бс
тв

ен
но

ст
и.

В
 р

ам
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 и
ни

ци
ат

ив
ны

х 
пр

ое
кт

ов
/м

ер
оп

ри
ят

ий
 пе

ре
чн

я н
ар

од
ны

х 
ин

иц
иа

ти
в,

 
вы

дв
иг

ае
мы

х 
дл

я п
ол

уч
ен

ия
 ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

 и
з б

ю
дж

ет
а 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ы
 т

ер
ри

то
ри

и 
сл

ед
ую

щ
их

 у
чр

еж
де

ни
й:

- М
но

го
фу

нк
ци

он
ал

ьн
ая

 сп
ор

ти
вн

ая
 пл

ощ
ад

ка
 "Д

ос
ти

га
й 

и 
по

бе
ж

да
й!

" (
М

БО
У

 "Г
им

на
зи

я 
№

 1-
);

- У
ни

ве
рс

ал
ьн

ая
 сп

ор
ти

вн
ая

 п
ло

щ
ад

ка
 "Ч

ем
пи

он
" (

М
БО

У
 "С

О
Ш

 №
 16

")
;

- Ф
из

ку
ль

ту
рн

о-
оз

до
ро

ви
те

ль
ны

й 
ко

мп
ле

кс
 са

да
 (М

БД
О

У
 "Д

ет
ск

ий
 са

д 
№

21
")

;
- Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 ч

ас
ти

 те
рр

ит
ор

ии
 л

ы
ж

но
й 

ба
зы

 "С
не

ж
ин

ка
" (

М
БУ

Д
О

 "Д
Ю

С
Ш

 №
 1"

);
- Д

зю
до

 - 
сп

ор
ти

вн
ая

 пл
ощ

ад
ка

 (М
БУ

Д
О

 "Д
Ю

С
Ш

 №
 Г

');
- Р

ем
он

т а
сф

ал
ьт

ов
ог

о 
по

кр
ы

ти
я (

М
БД

О
У

 "Д
ет

ск
ий

 са
д 

№
 1"

);
- П

ри
об

ре
те

ни
е и

 у
ст

ан
ов

ка
 с

по
рт

ив
но

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я н

а т
ер

ри
то

ри
и 

де
тс

ко
го

 к
лу

ба
 по

 
ме

ст
у 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

"П
ер

ем
ен

а"
 М

БУ
 Д

О
 "Д

Д
Т"

 (у
л.

 К
ла

ры
 Ц

ет
ки

н,
 8)

;
- Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 т

ер
ри

то
ри

и 
(М

БО
У

 "Г
им

на
зи

я 
№

 1"
).

П
ри

об
ре

те
ны

 т
ел

ес
ко

пи
че

ск
ие

 п
ан

ду
сы

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 д
ос

ту
пн

ос
ти

 в 
зд

ан
ия

 М
БО

У
 

"С
О

Ш
 №

 2
" и

 М
БО

У
 "С

О
Ш

 №
 10

"

П
от

ре
бн

ос
ть

 в 
ко

нс
ул

ьт
ат

ив
ны

х п
ун

кт
ах

 ак
ту

ал
ьн

а,
 в 

св
яз

и с
 о

тс
ут

ст
ви

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
ос

на
щ

ен
ие

 н
е 

пр
ов

од
ит

ся
.

Д
ля

 по
дг

от
ов

ки
 за

го
ро

дн
ы

х 
ла

ге
ре

й 
к 

ле
тн

ей
 о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ой
 к

ом
па

ни
и п

ри
об

ре
те

ны
: 

ка
ме

ра
 в

ид
ео

на
бл

ю
де

ни
я 

и 
ж

ес
тк

ий
 д

ис
к,

 ст
ро

ит
ел

ьн
ы

е 
ма

те
ри

ал
ы

, м
ою

щ
ие

 и 
де

зи
нф

иц
ир

ую
щ

ие
 с

ре
дс

тв
а,

 к
ан

це
ля

рс
ки

е т
ов

ар
ы

, э
ле

кт
ро

то
ва

ры
, хо

зя
йс

тв
ен

ны
е т

ов
ар

ы
, 

ме
ди

ци
нс

ко
е 

об
ор

уд
ов

ан
ие

 д
ля

 м
ед

 к
аб

ин
ет

а 
и 

т.
д.

В
 2

02
4 

го
ду

 о
тд

ы
хо

м 
и 

оз
до

ро
вл

ен
ие

м 
бы

ло
 о

хв
ач

ен
 84

1 р
еб

ен
ок

.

А
кт

уа
ли

за
ци

я П
С

Д
 н

е 
пр

ов
од

ил
ас

ь.

А
кт

уа
ли

за
ци

я П
С

Д
 н

е 
пр

ов
од

ил
ас

ь.

Д
ля

 п
од

го
то

вк
и 

за
го

ро
дн

ог
о 

ла
ге

ря
 к 

ле
тн

ей
 о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ой
 ко

мп
ан

ии
 пр

ио
бр

ет
ен

ы
: д

ом
- 

ду
ш

ев
ая

, с
то

л 
ко

нд
ит

ер
ск

ий
 и 

тд
.

В
 2

02
4 

го
ду

 о
тд

ы
хо

м 
и о

зд
ор

ов
ле

ни
ем

 б
ы

ло
 о

хв
ач

ен
о 

30
0 

де
те

й.

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

в с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

по
ст

ан
вл

сн
ис

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 о

т 
от

 2
0.

03
.2

01
9 

г. 
№

 6
25

 (с
 и

зм
ен

ен
ия

ми
 о

т 
20

.0
4.

20
20

 №
 7

75
, о

т 3
0.

04
.2

02
1 

№
 91

9-
 

на
, о

т 0
6.

05
.2

02
2 

№
 9

87
-п

а,
 о

т 2
7.

06
.2

02
3 

№
 14

79
-п

а,
 о

т 
24

.1
2.

20
24

 №
 3

77
0-

па
)

М
БО

У
 "Г

им
на

зи
я 

№
 1"

, М
БУ

Д
О

 
"Д

Ю
С

Ш
 №

 1"
, М

БД
О

У
 "Д

/С
 

№
21

", М
БО

У
 "С

О
Ш

 №
 16

"

П
ри

об
ре

те
ни

е т
ел

ес
ко

пи
че

ск
ог

о 
па

нд
ус

а в
 М

БО
У

 "С
О

Ш
 №

 2
" и

 
М

БО
У

 "С
О

Ш
 №

 10
"

О
сн

ащ
ен

ие
 к

он
су

ль
та

ти
вн

ы
х 

пу
нк

то
в

П
од

го
то

вк
а л

аг
ер

ей
 к

 л
ет

не
й 

. озд
ор

ов
ит

ел
ьн

ой
 ка

мп
ан

ии
и 

(у
кр

еп
ле

ни
е 

ма
те

ри
ал

ьн
о-

 
те

хн
ич

ес
ко

й 
ба

зы
). 

О
тд

ы
х 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие
 н

е 
ме

не
е 

84
0-

ка
 

де
те

й 
(в

 ка
ж

до
м 

ла
ге

ре
 п

о 
42

0 
де

те
й)

.

А
кт

уа
ли

за
ци

я п
ро

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
.

О
тд

ы
х 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие
 н

е м
ен

ее
42

0 
де

те
й.

А
кт

уа
ли

за
ци

я п
ро

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
.

О
тд

ы
х 

и 
оз

до
ро

вл
ен

ие
 н

е 
ме

не
е

42
0 

де
те

й.

П
од

го
то

вк
а л

аг
ер

ей
 к 

ле
тн

ей
 

оз
до

ро
ви

те
ль

но
й к

ам
па

ни
ии

 
(у

кр
еп

ле
ни

е 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
 

те
хн

ич
ес

ко
й 

ба
зы

).

I {
аи

мс
но

ва
пи

с 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

пр
ог

ра
мм

, 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
пр

ог
ра

мм
 И

рк
ут

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
и Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е и

ст
оч

ни
ки

, ч
ер

ез
 к

от
ор

ы
е 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

об
ра

зо
ва

ни
я"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

•

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 го

ро
да

 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

 "Д
ос

ту
пн

ая
 ср

ед
а"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 н
ас

ел
ен

ия
"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 н
ас

ел
ен

ия
"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 н
ас

ел
ен

ия
"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 н
ас

ел
ен

ия
"

11
аи

мс
но

ва
ни

е о
сн

ов
ны

х м
ер

оп
ри

ят
ий

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ий
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ос
ти

 о
бъ

ек
то

в 
об

ра
зо

ва
ни

я г
.У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

 
дл

я н
уж

д 
ин

ва
ли

до
в 

и 
ма

ло
мо

би
ль

ны
х 

гр
уп

п 
на

се
ле

ни
я

О
сн

ащ
ен

ие
 к

он
су

ль
та

ти
вн

ы
х 

пу
нк

то
в в

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
, д

ош
ко

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
, у

чр
еж

де
ни

ях
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Те
хн

ич
ес

ко
е о

сн
ащ

ен
ие

 и
 р

ем
он

т 
оз

до
ро

ви
те

ль
но

го
 за

го
ро

дн
ог

о 
ла

ге
ря

 "Ю
но

ст
ь"

 и 
сп

ор
ти

вн
ог

о 
ла

ге
ря

 "С
ме

на
"

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 ст

ол
ов

ой
 в 

сп
ор

ти
вн

ом
 л

аг
ер

е 
"С

ме
на

"

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 б

ан
но

-п
ра

че
чн

ог
о 

ко
мб

ин
ат

а в
 с

по
рт

ив
но

м 
ла

ге
ре

"С
ме

на
"

Те
хн

ич
ес

ко
е о

сн
ащ

ен
ие

 и
 р

ем
он

т 
оз

до
ро

ви
те

ль
но

го
 за

го
ро

дн
ог

о 
ла

ге
ря

 "В
ос

то
к"

,о< К г* 00 о сч



и Ч3 н 

1 2 | г 
ш 

VJ|

0,
00

00*0 0,
00

00*0 0,
00

0,
00

00*0

о
©

S'
C-

3

h 
й
2 ю
3
|

2

г- 
Ч
00 ’T-
гч 1 6

57
,2

7 00*0

о <э

22
0,

00

35
3,

00

25
0,

00

о 
•п
<50
00 
'О
ГЧ

о

3
о
I

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

о
00
© 
ЧО

ГО

00*0

00*0

7 
50

8,
00

1 7
80

,0
0

1 9
97

,8
0

1 8
75

,0
0 ©

Г;

СЧ

I 3
и 
и 

g

0,
00

0,
00

00*0

00*0 0,
00

0,
00 оо. 

о"
S
с'

2

• 15
 6

42
,0

7

1 6
57

,2
7

0,
00

7 
50

9,
00 о о 

о" о о 
гч 2 

35
0,

80

2 1
25

,0
0 © 

•Ч 
©
5

И
сп

ол
не

ни
е 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

за
 2

02
4 

го
д

За
 сч

ет
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о б
ю

дж
ет

а в
 ра

мк
ах

 му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 го

ро
да

 У
со

ль
е-

 
С

иб
ир

ск
ое

 "Р
аз

ви
ти

е к
ул

ьт
ур

ы
 и 

ар
хи

вн
ог

о д
ел

а н
а 2

01
9-

20
26

 гг
." в

 от
че

тн
ом

 го
ду

 бы
л 

об
ус

тр
ое

н о
тд

ел
ьн

ы
й в

хо
д в

 би
бл

ио
те

ку
-ф

ил
иа

л №
 6,

 ра
сп

ол
ож

ен
ну

ю
 в 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м 

до
ме

, на
 су

мм
у 1

17
16

17
,0

4 р
уб

. Та
кж

е б
ы

ли
 пр

ов
ед

ен
ы

 раб
от

ы
 по

 те
ку

щ
ем

у р
ем

он
ту

 
по

ме
щ

ен
ия

 д
ан

но
й 

би
бл

ио
те

ки
 на

 с
ум

му
 4

85
 6

55
,5

4 
(з

ам
ен

а 
по

ло
в,

 п
ок

ра
ск

а 
ст

ен
).

М
ер

оп
ри

ят
ие

 по 
ка

пи
та

ль
но

му
 рем

он
ту

 туа
ле

то
в М

БУ
К

 "До
м ку

ль
ту

ры
 "Ми

р"
 не 

ре
ал

из
ов

ан
о 

в с
вя

зи
 с 

не
хв

ат
ко

й 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 из
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а.
 

В
 от

че
тн

ом
 пе

ри
од

е с
ос

та
вл

ен
а п

ро
ек

тн
о-

см
ет

на
я д

ок
ум

ен
та

ци
я н

а к
ап

ит
ал

ьн
ы

й р
ем

он
т 

кр
ов

ли
, фас

ад
а,

 кры
ль

ца
 МБ

У
К

 "До
м ку

ль
ту

ры
 "Ми

р"
, пол

уч
ен

о по
ло

ж
ит

ел
ьн

ое
 

за
кл

ю
че

ни
е э

кс
пе

рт
из

ы
 см

ет
но

й с
то

им
ос

ти
 м

ер
оп

ри
ят

ия
. О

тб
ор

 в 
ми

ни
ст

ер
ст

ве
 ку

ль
ту

ры
 

И
рк

ут
ск

ой
 об

ла
ст

и б
уд

ет
 об

ъя
вл

ен
 в 

20
26

 го
ду

 (д
ля

 ре
ал

из
ац

ии
 с 

20
27

 го
да

), з
ая

вк
а о

т 
му

ни
ци

па
ли

те
та

 б
уд

ет
 н

ап
ра

вл
ен

а.

П
ро

ве
де

ны
 раб

от
ы

 по 
ка

пи
та

ль
но

му
 рем

он
ту

 и 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у М
ем

ор
иа

ла
 Па

мя
ти

 
"У

со
ль

ча
на

м,
 пав

ш
им

 в б
оя

х за
 сво

бо
ду

 и 
не

за
ви

си
мо

ст
ь Ро

ди
ны

" (В
еч

ны
й о

го
нь

) и
М

ем
ор

иа
ла

 П
ам

ят
и и

м.
 Н

.Ф
. В

ат
ут

ин
а.

П
ри

об
ре

те
на

 ин
те

ра
кт

ив
на

я п
ес

оч
ни

ца
, ви

ар
-о

чк
и,

 об
ор

уд
ов

ан
ие

 ар
т-

ка
фе

, ус
та

но
вл

ен
ы

 
св

ет
ов

ы
е 

ко
ро

ба
, п

ри
об

ре
те

на
 те

хн
ик

и и
 м

еб
ел

и.

О
бн

ов
ле

на
 сц

ен
а М

БК
Д

У
 "Д

во
ре

ц к
ул

ьт
ур

ы
" (у

ст
ан

ов
ле

на
 леб

ёд
ка

, пр
ов

ед
ен

а за
ме

на
 

ле
н о

ле
ум

а)

П
ро

ве
де

но
 о

сн
ащ

ен
ие

 и
 р

ем
он

т с
це

ны

ор
т

|Д
ор

аб
от

ка
 и

нв
ес

то
бо

сн
ов

ан
ия

 О
О

О
 "Л

Ц
ТП

" н
е 

пр
ов

од
ил

ас
ь.

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
по

ст
ан

вл
сн

ис
м 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 о
т 

от
 2

0.
03

.2
01

9 
г. 

№
62

5 
(с

 и
зм

ен
ен

ия
ми

 о
т 

20
.0

4.
20

20
 №

 7
75

, о
т 3

0.
04

.2
02

1 №
 9

19
- 

па
, о

т 0
6.

05
.2

02
2 

№
 9

87
-п

а,
 о

т 2
7.

06
.2

02
3 

1 № 1
47

9-
па

, о
т 

24
.1

2.
20

24
 №

 3
77

0-
па

)

К
ул

ьт
ур

а

П
од

го
то

вк
а д

ок
ум

ен
то

в (
пр

ое
кт

, 
см

ет
а,

 п
ро

хо
ж

де
ни

е э
кс

пе
рт

из
ы

) 
на

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 Д
ом

а 
ку

ль
ту

ры
 "М

ир
" (

кр
ов

ля
, ф

ас
ад

, 
ле

ст
ни

чн
ы

й 
ма

рш
) д

ля
 п

од
ач

и 
за

яв
ки

 в 
20

25
 го

ду
 н

а 
вк

лю
че

ни
е 

в 
ре

йт
ин

г.

П
ро

ве
де

ни
е 

ра
бо

т 
по

 
ка

пи
та

ль
но

му
 р

ем
он

ту
 и

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
М

ем
ор

иа
ла

 
П

ам
ят

и "
У

со
ль

ча
на

м,
 п

ав
ш

им
 в 

бо
ях

 за
 с

во
бо

ду
 и

 н
ез

ав
ис

им
ос

ть
 

Ро
ди

ны
" (

В
еч

ны
й 

ог
он

ь)
 и 

М
ем

ор
иа

ла
 П

ам
ят

и и
м.

 Н
.Ф

.
В

ат
ут

ин
а.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ин

те
ра

кт
ив

но
й 

пе
со

чн
иц

ы
, в

иа
р-

оч
ко

в,
 

об
ор

уд
ов

ан
ие

 ар
т-

ка
фе

, у
ст

ан
ов

ка
 

св
ет

ов
ы

х 
ко

ро
бо

в,
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

те
хн

ик
и 

и 
ме

бе
ли

.

О
бо

ру
до

ва
ни

е л
еб

ёд
ки

, з
ам

ен
а 

ле
но

ле
ум

а 
на

 с
це

не
 М

БК
Д

У
 

"Д
во

ре
ц 

ку
ль

ту
ры

"

Ре
мо

нт
 сц

ен
ы

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 и 
сп

h -И 
Р- о г t ш й | h
5 £ е- 5 8 
К
Й Й - s g =
S S g.S
§ g. £ ? 5 £ 
| = 1 о 1 1 

s 1 6 I I

2 я Я * £
у 5 >3 5 Е2 £ ь с а 
§2 = 2 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 го

ро
да

 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

 "Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 и 

ар
хи

вн
ог

о 
де

ла
" 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

" 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

" 
го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 «

Ра
зв

ит
ие

 
ку

ль
ту

ры
» н

а 
20

24
-2

03
0 

го
ды

, 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт
 «

Ра
зв

ит
ие

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 и 
мо

де
рн

из
ац

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й к

ул
ьт

ур
ы

»

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

" 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 «

Эк
он

ом
ич

ес
ко

е 
ра

зв
ит

ие
 и

 ин
но

ва
ци

он
на

я э
ко

но
ми

ка
»

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и
 а

рх
ив

но
го

 д
ел

а"
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
И

рк
ут

ск
ой

 об
ла

ст
и 

«Э
ко

но
ми

че
ск

ое
 

ра
зв

ит
ие

 и
 ин

но
ва

ци
он

на
я э

ко
но

ми
ка

»

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 и 
ар

хи
вн

ог
о 

де
ла

" 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

",
 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

й 
пр

ое
кт

 "О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ка

че
ст

ве
нн

о 
но

во
го

 у
ро

вн
я р

аз
ви

ти
я 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 ку

ль
ту

ры
" 

(2
02

4-
 

20
30

)

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 |

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
сн

ов
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 б
иб

ли
от

ек
 

М
БУ

К
 "У

со
ль

ск
ая

 го
ро

дс
ка

я 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ая
 б

иб
ли

от
еч

на
я 

си
ст

ем
а"

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 М
БУ

К
 "Д

ом
 

ку
ль

ту
ры

 "М
ир

"

В
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е м

ем
ор

иа
ль

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 и

 о
бъ

ек
то

в,
 

ув
ек

ов
еч

ив
аю

щ
их

 п
ам

ят
ь 

по
ги

бш
их

 п
ри

 за
щ

ит
е 

О
те

че
ст

ва

О
сн

ащ
ен

ие
 М

БУ
К

 "У
со

ль
ск

ий
 

ис
то

ри
ко

-к
ра

ев
ед

че
ск

ий
 м

уз
ей

" 
со

вр
ем

ен
ны

м 
те

хн
ич

ес
ки

м,
 

вы
ст

ав
оч

ны
м,

 и
гр

ов
ы

м 
об

ор
уд

ов
ан

ие
м

О
бн

ов
ле

ни
е с

це
ны

 М
БК

Д
У

 
"Д

во
ре

ц 
ку

ль
ту

ры
"

О
сн

ащ
ен

ие
 М

БК
Д

У
 "Д

во
ре

ц 
ку

ль
ту

ры
" о

бо
ру

до
ва

ни
ем

 в 
ра

мк
ах

 
об

ла
ст

но
го

 к
он

ку
рс

а н
а 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 су

бс
ид

ий
 н

а 
ра

зв
ит

ие
 д

ом
ов

 к
ул

ьт
ур

ы

«■В 2 ’Т 2 о г- 00



i

1

s

3

i

I

о Ц
3 н 

Idi 

з £ L a 
HH

g *
<3 2

00*0 0,
00

0,
00

© сч

00 0,
00

0,
00

00*0 0,
00

00*0

00*0

00*0 0,
00

38
5,

00

I g 
в
3 
I 

г

00*0

26
18

,1
0

70
,4

0 о 
о
© 0,

00 о о 
о“ 0,

00

0,
00

0,
00

00*0 0,
00

00*0

о о 
о'

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
00

21
 18

2,
00

56
9,

70

о

© 
ОХ 
го 40

 6
72

,0
0

00*0 0,
00

0,
00

0,
00

00*0

00*0

52
8,

00

0,
00

3

il
1° 0,

00 о о 
о' 0,

00

©

00IT,

ГЧ 
го

00*0

00*0

00*0 0,
00

о хо
г- го

00*0

3 2
60

,0
0 00*0

оо. 
о'

В
се

го

0,
00

23
 80

0,
10

64
0,

10

© 
х© 
fO г- 
00 
с- 
о 40

 6
72

,0
0

о о 
о" 0,

00

00*0

37
3,

60 00*0

3 2
60

,0
0

52
8,

00

38
5,

00

I

о
3

§
1

1

5
s3
3
s
8.

s

О
бъ

ек
т 

вв
ед

ен
 в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

. Р
аз

ре
ш

ен
ие

 н
а в

во
д 

в э
кс

пл
уа

та
ци

ю
 от

 2
9.

07
.2

02
4 г

. №
 3

8-
 

31
-0

3-
20

24
.

П
ри

об
ре

те
но

 сп
ор

ти
вн

ое
 об

ор
уд

ов
ан

ие
 д

ля
 М

БУ
Д

О
 "Д

Ю
С

Ш
 №

 1"
, М

БУ
Д

О
 "Д

Д
Т"

, М
БУ

 
"С

по
рт

ив
ны

й ц
ен

тр
".

■

Зд
ра

во
ох

ра
не

ни
е

В
ы

по
лн

ен
 ко

мп
ле

кс
ны

й 
ре

мо
нт

 зд
ан

ия
 д

ет
ск

ог
о 

ст
ац

ио
на

ра

В
ы

по
лн

ен
 со

бс
тв

ен
ны

ми
 си

ла
ми

 ко
см

ет
ич

ес
ки

й 
ре

мо
нт

 в 
ка

би
не

те
 п

ри
ем

а 
2-

го
 э

та
ж

а

В
ы

по
лн

ен
 со

бс
тв

ен
ны

ми
 си

ла
ми

 ко
см

ет
ич

ес
ки

й 
ре

мо
нт

 тр
ех

 к
аб

ин
ет

ов
: д

ис
пе

тч
ер

ск
ая

, 
ка

би
не

т п
од

 м
ед

ик
ам

ен
ты

 и 
ка

би
не

т с
та

рш
ей

 м
ед

. С
ес

тр
ы

 1-
го

 эт
аж

а.

В
ы

по
лн

ен
 со

бс
тв

ен
ны

ми
 си

ла
ми

 к
ос

ме
ти

че
ск

ий
 р

ем
он

т:
 х

ол
ла

, п
ро

це
ду

рн
ог

о 
ка

би
не

та
, 

па
ла

ты
 д

не
вн

ог
о 

ст
ац

ио
на

ра
 №

 1,
2,

5,
 к

аб
ин

ет
 №

 5
2,

 ко
ри

до
р.

В
ы

по
лн

ен
 р

ем
он

т 3
 эт

аж
а,

 к
ас

са
, к

ол
це

нт
р.

В
ы

по
лн

ен
 со

бс
тв

ен
ны

ми
 си

ла
ми

 к
ос

ме
ти

че
ск

ий
 р

ем
он

т:
 х

ир
ур

ги
че

ск
ое

 о
тд

ел
ен

ие
 3

 эт
аж

, 
пр

оц
ед

ур
на

я 2
 э

та
ж

, в
ан

на
 4

 э
та

ж
.

В
ы

по
лн

ен
 т

ек
ущ

ий
 ре

мо
нт

 зд
ан

ия
.

П
ро

хо
ж

де
ни

е г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 эк
сп

ер
ти

зы
 п

ро
ет

но
й 

до
ку

ме
тн

ац
ии

У
ст

ро
йс

тв
о 

па
нд

ус
ов

.

ё ё я _ 
ьщу

2 и « § ?4 <4 ro 
§ | ® | ° ё
= i p. s 3 2 3

1 = I S E J 2 
3.= issjs 
ihi«85.
3 b. s 2 Я
1 1 5 ?. g p V 
i I" £ з ° $ 
c Hi 6j

= 5 rJ s

Д
ор

аб
от

ка
 и

нв
ес

то
бо

сн
ов

ан
ия

 
О

О
О

 "Л
Ц

ТП
".

В
во

д 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

П
ри

об
ре

те
ни

е 
сп

ор
ти

вн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
.

В
ы

по
лн

ен
ие

 к
ом

пл
ек

сн
ог

о 
ре

мо
нт

а з
да

ни
я д

ет
ск

ог
о 

ст
ац

ио
на

ра
.

В
ы

по
лн

ен
ие

 к
ос

ме
ти

че
ск

ог
о 

ре
мо

нт
а в

 ка
би

не
те

 п
ри

ем
а 2

-г
о 

эт
аж

а.

В
ы

по
лн

ен
ие

 к
ос

ме
ти

че
ск

ог
о 

ре
мо

нт
а 

тр
ех

 к
аб

ин
ет

ов
: 

ди
сп

ет
че

рс
ка

я,
 к

аб
ин

ет
 п

од
 

ме
ди

ка
ме

нт
ы

 и
 к

аб
ин

ет
 ст

ар
ш

ей
 

ме
д.

се
ст

ры
 1-

го
 эт

аж
а.

В
ы

по
лн

ен
ие

 к
ос

ме
ти

че
ск

ог
о 

ре
мо

нт
а :

 х
ол

ла
, п

ро
це

ду
рн

ог
о 

ка
би

не
та

, п
ал

ат
ы

 д
не

вн
ог

о 
ст

ац
ио

на
ра

 №
 1,

2,
5,

 к
аб

ин
ет

 №
52

, 
ко

ри
до

р.

В
ы

по
лн

ен
ие

 ре
мо

нт
 3 

эт
аж

а,
 

ка
сс

а,
 ко

лц
ен

тр

В
ы

по
лн

ен
ие

 к
ос

ме
ти

че
ск

ог
о 

ре
мо

нт
а: 

хи
ру

рг
ич

ес
ко

го
 

от
де

ле
ни

я 3
 эт

аж
, п

ро
це

ду
рн

ая
 2 

эт
аж

,в
ан

на
 4

 эт
аж

.

В
ы

по
лн

ен
ие

 к
ос

ме
ти

че
ск

ог
о 

ре
мо

нт
а: 

хи
ру

рг
ич

ес
ко

го
 

от
де

ле
ни

я 3
 эт

аж
, п

ро
це

ду
рн

ая
 2 

эт
аж

,в
ан

на
 4

 эт
аж

.

П
ро

хо
ж

де
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 п
ро

ет
но

й 
до

ку
ме

тн
ац

ии

У
ст

ро
йс

тв
о 

па
нд

ус
а

I s.- 11 
ill! 

ifjH

I 5 s =- И 
I & о g £ | 
i H i 11 
I s § 111- 
~ = £ -J -e- 2 
= g s 3 § 
hi U

1 H11 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

фи
зи

че
ск

ой
 ку

ль
ту

ры
 и

 сп
ор

та
" 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
фи

зи
че

ск
ой

 ку
ль

ту
ры

 и
 сп

ор
та

"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

фи
зи

че
ск

ой
 ку

ль
ту

ры
 и

 сп
ор

та
" 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
фи

зи
че

ск
ой

 ку
ль

ту
ры

 и
 сп

ор
та

"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

фи
зи

че
ск

ой
 ку

ль
ту

ры
 и 

сп
ор

та
" 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
фи

зи
че

ск
ой

 ку
ль

ту
ры

 и
 сп

ор
та

"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я"
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Р

аз
ви

ти
е 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 об
ла

ст
и "

Ра
зв

ит
ие

 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
н и

я"
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Р

аз
ви

ти
е 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я"

Ё

1

з

8

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

мн
ог

оф
ун

кц
ио

на
ль

но
го

 
фи

зк
ул

ьт
ур

но
-о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ог
о 

ле
до

во
го

 к
ом

пл
ек

са

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

 
оз

до
ро

ви
те

ль
но

го
 к

ом
пл

ек
са

 с
 

ун
ив

ер
са

ль
ны

м 
иг

ро
вы

м 
по

ле
м 

по
 

ад
ре

су
: г

. У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
, в

 
ра

йн
е 

пр
-т

а Л
ен

ин
ск

ий

П
ри

об
ре

те
ни

е 
сп

ор
ти

вн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 и 

ин
ве

нт
ар

я

о

О §
4 3
К

3 и
i I

5 5” Е О 
£ К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 ж

ен
ск

ой
 

ко
нс

ул
ьт

ац
ии

, М
ол

от
ов

ая
, 7

0А

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 зд
ан

ия
 ск

ор
ой

 
ме

ди
ци

нс
ко

й 
по

мо
щ

и,
 

И
нт

ер
на

ци
он

ал
ьн

ая
, 6

В
ы

бо
ро

чн
ы

й 
ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
по

ли
кл

ин
ик

и 
№

 1 ,
 ко

рп
ус

 2
, 

К
ом

со
мо

ль
ск

ий
, 5

4

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 п
ол

ик
ли

ни
ки

№
 2

, Л
ен

ин
а 7

1

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 ст
ац

ио
на

ра
 №

I, 
К

уй
бы

ш
ев

а,
 4

В
ы

бо
ро

чн
ы

й к
ап

ит
ал

ьн
ы

й р
ем

он
т 

ги
не

ко
ло

ги
че

ск
ог

о 
от

де
ле

ни
я,

К
уй

бы
ш

ев
а,

 4

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о т

ер
ри

то
ри

и 
бо

ль
ни

чн
ог

о 
го

ро
дк

а,
 К

уй
бы

ш
ев

а,
 

4

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 д
ет

ск
ой

по
ли

кл
ин

ик
и,

 Л
ун

ач
ар

ск
ог

о,
 2

5

«i Ох оС4 СЧ
сч сч ri ’Т сч сч хО гч Ох 

СЧ го



П
ро

фи
на

нс
ир

ов
ан

о 
за

 2
02

4 
го

д 
(т

ис
. р

уб
.)

•J Ц
=

i § | i 
й 8II
5 1» S1 h &

2 * 0 0

1 4
27

,2
0 00*0

00*0

о 
о 0,

00

00*0 0,
00

h
2 10

1

0,
00

0,
00

00*0

о
СЧ
1" 
гч
СП

10
6 

73
3,

90

6 
53

8,
17

0,
00

& »
I

1
<3

32
 7

02
,7

0

0,
00 о о 

о'

г~^

О' 
гч 3 9

74
,1

0

8 
93

8,
62

0,
00

h
I1

28
 5

25
,1

0

0,
00

0,
00

П

3
45 
оо
45 68

4 
44

7,
20

2 1
93

,9
3 00*0

1

62
 6

55
,0

0 00*0 0,
00

гчс*

00
гч
00 79

5 1
55

,2
0

17
 6

70
,7

2 00*0

g

о
Я

1

1
7.

2

|
§
3

i

■ X

К
аб

ин
ет

 фл
ю

ор
ог

ра
фи

че
ск

ий
 по

дв
иж

но
й с 

ци
фр

ов
ы

м ф
лю

ор
ог

ра
фо

м - 
1 ед

.;С
ис

те
ма

 
фл

ю
ор

ос
ко

пи
че

ск
ая

 рентг
ен

ов
ск

ая
 обще

го
 назна

че
ни

я стац
ио

на
рн

ая
.ц

иф
ро

ва
я-

 1 
ш

т.
;М

он
ит

ор
 у 

по
ст

ел
и б

ол
ьн

ог
о м

но
го

па
ра

ме
тр

ич
ес

ки
й о

бщ
ег

о н
аз

на
че

ни
я-

 3 
ш

т.
;Н

ас
ос

 
ш

пр
иц

ев
ой

 пр
ик

ро
ва

тн
ы

й.
од

но
ка

на
ль

ны
й -

 13 
ш

т.
;Э

ле
кт

ро
ка

рд
ио

гр
аф

 - 
5 ш

т.
;Т

ре
на

ж
ер

 
дл

я ак
ти

вн
ой

 реа
би

ли
та

ци
и - 1 

ш
т.

;К
ре

сл
а-

ко
ля

ск
и дл

я ин
ва

ли
до

в «O
rto

ni
ca

» -2
4 

ш
т.

;Т
К

М
П

П
 т

ел
еж

ка
 -к

ат
ал

ка
 м

ед
иц

ин
ск

ая
 д

ля
 п

ер
ев

оз
ки

 п
ац

ие
нт

ов
 -9

 ш
т.

Ра
зр

аб
от

ан
о 

ме
ди

ко
-т

ех
ни

че
ск

ое
 за

да
ни

е.
 В

 н
ас

то
ящ

ее
 в

ре
мя

 им
ее

тс
я р

аз
ра

бо
та

нн
ая

 П
С

Д
 

на
 с

тр
ои

те
ль

ст
во

 ф
ил

иа
ла

 п
ол

ик
ли

ни
ки

 О
ГБ

У
З 

«И
ГК

Б 
№

 1»
.

М
ед

ик
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

за
да

ни
е 

ра
зр

аб
от

ан
о.

 Р
аз

ра
бо

тк
а п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
но

во
го

 зд
ан

ия
 У

со
ль

ск
ог

о 
фи

ли
ал

а 
О

ГБ
У

З 
«И

О
П

Н
Д

» 
вк

лю
че

на
 в

 р
ей

ти
нг

 
по

 п
ро

ек
ти

ро
ва

ни
ю

 о
бъ

ек
то

в 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я и
 за

ни
ма

ет
 2

5 
по

зи
ци

ю
.

| 
Ж

ил
ищ

но
е 

хо
зя

йс
тв

о 
- д

ос
ту

пн
ое

 ж
ил

ье

За
кл

ю
че

но
 45

 М
К

 (4
5 к

ва
рт

ир
) н

а п
ри

об
ре

те
ни

е б
ла

го
ус

тр
ое

нн
ог

о ж
ил

ья
 на

 вт
ор

ич
но

м 
ры

нк
е 

дл
я п

ер
ес

ел
ен

ия
 гр

аж
да

н и
з а

ва
ри

йн
ог

о 
фо

нд
а,

 из
 н

их
 ку

пл
ен

о 
45

 кв
-р

 н
а 

су
мм

у 1
09

62
4 

84
8,

78
 ру

б.
За

кл
ю

че
но

 32
 С

ог
ла

ш
ен

ия
 с 

со
бс

тв
ен

ни
ка

ми
 ав

ар
ий

но
го

 ж
ил

ья
 на

 вы
пл

ат
у в

оз
ме

щ
ен

ия
 в 

де
не

ж
но

й 
фо

рм
е 

на
 с

ум
му

 11
9 

36
5 

96
7,

99
 р

уб
. (

вы
пл

ат
а 

пр
ои

зв
ед

ен
а 

в п
ол

но
м 

об
ъе

ме
). 

Ф
ак

ти
че

ск
и 

ра
сс

ел
ен

о 
до

 к
он

ца
 2

02
4 

го
да

 3
06

 ч
ел

ов
ек

.

О
ка

за
на

 по
дд

ер
ж

ка
 в 

ре
ш

ен
ии

 ж
ил

ищ
но

й п
ро

бл
ем

ы
 9-

ти
 мо

ло
ды

м с
ем

ья
м,

 пр
из

на
нн

ы
м в

 
ус

та
но

вл
ен

но
м 

по
ря

дк
е 

ну
ж

да
ю

щ
им

ис
я в

 у
лу

чш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й.

В
 20

24
 го

ду
 жи

лы
ми

 по
ме

щ
ен

ия
ми

 обе
сп

еч
ен

о 2
4 л

иц
а и

з ч
ис

ла
 де

те
й-

си
ро

т и
 де

те
й,

 
ос

та
вш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 ро

ди
те

ле
й.

я X — 2 я х 5 г О' в1 х 1 = 2 3 £ 
= 2 i
8 | 5 2
§ в & s з - s 
а 5 h ч о то
= х X з S z 2 
[? Bssjs 
= и г и ‘■' я к ч х я i- о, ° 
§ 5 5 о 2 S ? 1 f 5 2 S S S 
о S я о J о ”* 
С Hs|« К

аб
ин

ет
 ф

лю
ор

ог
ра

фи
че

ск
ий

 
по

дв
иж

но
й 

с 
ци

фр
ов

ы
м 

фл
ю

ор
ог

ра
фо

м 
- 1 

ед
.,С

ис
те

ма
 

фл
ю

ор
ос

ко
пи

че
ск

ая
 

ре
нт

ге
но

вс
ка

я о
бщ

ег
о 

на
зн

ач
ен

ия
 

ст
ац

ио
на

рн
ая

.ц
иф

ро
ва

я-
 1 

ш
т.

;М
он

ит
ор

 у
 п

ос
те

ли
 б

ол
ьн

ог
о 

мн
ог

оп
ар

ам
ет

ри
че

ск
ий

 о
бщ

ег
о 

на
зн

ач
ен

ия
- 3

 ш
т.

; Н
ас

ос
 

ш
пр

иц
ев

ой
 

пр
ик

ро
ва

тн
ы

й.
од

но
ка

на
ль

ны
й 

- 1
3 

ш
т.

Э
ле

кт
ро

ка
рд

ио
гр

аф
 - 

5 
ш

т.
;Т

ре
на

ж
ер

 д
ля

 а
кт

ив
но

й 
ре

аб
ил

ит
ац

ии
 -1 

ш
т.

;К
ре

сл
а-

 
ко

ля
ск

и 
дл

я и
нв

ал
ид

ов
 «

O
rto

ni
ca

» 
• 

24
 ш

т.
;Т

К
М

11
11

 те
ле

ж
ка

 -к
ат

ал
ка

 
ме

ди
ци

нс
ка

я 
дл

я п
ер

ев
оз

ки
 

па
ци

ен
то

в 
-9

 ш
т.

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

.

П
ер

ес
ел

ен
ие

 17
95

 че
л.

О
ка

за
ни

е 
по

дд
ер

ж
ки

 в 
ре

ш
ен

ии
 

ж
ил

ищ
но

й п
ро

бл
ем

ы
 м

ол
од

ы
м 

се
мь

ям
, п

ри
зн

ан
ны

м 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м 
по

ря
дк

е 
ну

ж
да

ю
щ

им
ис

я в
 у

лу
чш

ен
ии

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ы
ми

 
по

ме
щ

ен
ия

ми
 д

ет
ей

-с
ир

от
 в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

За
ко

но
м 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т 2
8 

де
ка

бр
я 

20
12

 го
да

 №
 16

4-
03

 "О
 п

ор
яд

ке
 

об
ес

пе
че

ни
я 

де
те

й-
си

ро
т 

и д
ет

ей
, 

ос
та

вш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

 и
з ч

ис
ла

 д
ет

ей
- 

си
ро

т и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 
по

пе
че

ни
я р

од
ит

ел
ей

, ж
ил

ы
ми

If li 

И < н 
hhi з i е 3 г = э r? « ! Е s a S s c. s § M ? 5 £- 
hlhi 
HHl 
J Hl! Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Р

аз
ви

ти
е 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Р
аз

ви
ти

е 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я"
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Р

аз
ви

ти
е 

зд
ра

во
ох

ра
н о

н и
 я"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "О

бе
сп

еч
ен

ие
 

на
се

ле
ни

я 
до

ст
уп

ны
м 

ж
ил

ье
м"

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Д

ос
ту

пн
ое

 ж
гш

ье
" 

Ф
он

д 
со

де
йс

тв
ия

 ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию
 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "О

бе
сп

еч
ен

ие
 

на
се

ле
ни

я 
до

ст
уп

ны
м 

ж
ил

ье
м"

 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "Д

ос
ту

пн
ое

 ж
ил

ье
"

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Д
ос

ту
пн

ое
 ж

ил
ье

"

1

2.
7.

- p

I

g О
сн

ащ
ен

ие
 м

ед
иц

ин
ск

им
 

об
ор

уд
ов

ан
ие

м 
О

ГБ
У

З 
«У

со
ль

ск
ая

 
го

ро
дс

ка
я б

ол
ьн

иц
а»

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 п

ол
ик

ли
ни

ки
 н

а 
10

00
 п

ос
ещ

ен
ий

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 н

ов
ог

о 
зд

ан
ия

 
пс

их
он

ев
ро

ло
ги

че
ск

ой
 б

ол
ьн

иц
ы

 
(р

аз
ме

щ
ен

ие
 п

ол
ик

ли
ни

ки
, 

дн
ев

но
го

 с
та

ци
он

ар
а 

и м
уж

ск
ог

о 
и 

ж
ен

ск
ог

о 
ст

ац
ио

на
ро

в

П
ер

ес
ел

ен
ие

 гр
аж

да
н 

из
 

ав
ар

ий
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, 

пр
из

на
нн

ог
о 

не
пр

иг
од

ны
м 

дл
я 

пр
ож

ив
ан

ия

О
ка

за
ни

е ф
ин

ан
со

во
й п

од
де

рж
ки

 в 
ре

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

но
й п

ро
бл

ем
ы

 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й,

 пр
из

на
нн

ы
х 

в 
ус

та
но

вл
ен

но
м 

по
ря

дк
е 

ну
ж

да
ю

щ
им

ис
я в

 у
лу

чш
ен

ии
 

ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ы
ми

 
по

ме
щ

ен
ия

ми
 д

ет
ей

-с
ир

от

Si еч СП СП 'О







П
ро

фи
на

нс
ир

ов
ан

о 
за

 2
02

4 г
од

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

u 4
3 н

1 a | 1

В HI

3 § g-
? X0 о

0,
00

00*0

о о
э 0,

00

00‘0 
1

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

0,
00

41
,2

0

29
,7

0

0.
00

о -г 
г~

О' 1 19
8,

50

h 
S 
f 
o

«§
0,

00

33
3,

40

24
0,

30

0,
00

о

оо 0,
00

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет 00*0

00*0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
се

го

0,
00

37
4,

60

27
0,

00

0,
00

14
 3

35
,1

0 
|

09*861 
1

f

Я
|

|

з
а
£ .

|

S

За
кл

ю
че

н муни
ци

па
ль

ны
й конт

ра
кт

 на р
аз

ра
бо

тк
у прое

кт
но

й доку
ме

нт
ац

ии
 

ав
то

мо
би

ль
ны

х до
ро

г к 
п.

 «Сч
ас

ть
е»

. Ср
ок

 вып
ол

не
ни

я ра
бо

т по
 мун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ко
нт

ра
кт

у 01
.1

1.
20

24
 г. Д

ан
ны

й му
ни

ци
па

ль
ны

й ко
нт

ра
кт

 на 
ра

зр
аб

от
ку

 про
ек

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

 к 
п.

 «С
ча

ст
ье

» р
ас

то
рг

ну
т,

 в 
св

яз
и с

 не
вы

по
лн

ен
ие

м 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 п

од
ря

дн
ой

 ор
га

ни
за

ци
ей

.

В
 ра

мк
ах

 ре
ал

из
ац

ии
 пр

ое
кт

ов
 на

ро
дн

ы
х и

ни
ци

ат
ив

 вы
по

лн
ен

о о
бу

ст
ро

йс
тв

о п
еш

ех
од

но
й 

до
ро

ж
ки

 в 
ра

йо
не

 у
л.

 Т
ол

бу
хи

на
, 1

3а
.

В
 рам

ка
х ре

ал
из

ац
ии

 мер
оп

ри
ят

ий
 пер

еч
ня

 пр
ое

кт
ов

 на
ро

дн
ы

х и
ни

ци
ат

ив
 вы

по
лн

ен
о 

об
ус

тр
ой

ст
во

 дет
ск

ой
 пло

щ
ад

ки
 в р

ай
он

е ул
. Есе

ни
на

, 13 
(у

ст
ан

ов
ка

 спо
рт

ив
но

го
 

ко
мп

ле
кс

а,
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
ст

ен
до

в)
.

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 пе

ре
не

се
на

 н
а 

20
25

 го
д.

1 
О

хр
ан

а о
кр

уж
аю

щ
ей

 ср
ед

ы П
ро

из
ве

де
но

 д
ро

бл
ен

ие
 и 

пе
ре

ме
щ

ен
ие

 н
а ш

ла
мо

на
ко

пи
те

ль
 д

ля
 ег

о 
ре

ку
ль

ти
ва

ци
и 5

32
 

ты
с.

 то
нн

 ст
ро

ит
ел

ьн
ы

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й 
от

 д
ем

он
та

ж
а 

зд
ан

ий
 и 

со
ор

уж
ен

ий
.

В
ы

по
лн

ен
ы

 ра
бо

ты
 по

 п
ро

ли
ву

 во
до

пр
оп

ус
кн

ы
х 

тр
уб

 и
 р

ус
ла

 р
. Ш

ел
ес

ти
ха

.

5 5 ЙЯ S — О 'я 
X S ж С* г| =1 s |hsg 

а г = »5ЙЙ 
g ё a S 8 б « 
= р. = о 2* сч
я 5 Б «,о v о 
Я 8 5 ю оо 2

? S 1* ?, § 8 

я 1 5 8 3 ?
3 S- 5 2 S Я £ 
о ж = О 2 - 2 
с Р <=> 3 fc ТI s i J П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

, п
ол

уч
ен

ие
 

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ог
о 

за
кл

ю
че

ни
я Г

Э,
 

по
да

ча
 за

яв
ки

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 в 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
тр

ан
сп

ор
та

 и 
до

ро
ж

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
 И

рк
ут

ск
ой

 
об

ла
ст

и.

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
ы

 п
о 

об
ус

тр
ой

ст
ву

 п
еш

ех
од

но
й 

до
ро

ж
ки

 в 
ра

йо
не

 у
л.

 Т
ол

бу
хи

на
, 

13
а

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е а

вт
од

ор
ож

но
го

 
пу

те
пр

ов
од

а

Д
ро

бл
ен

ие
 и

 п
ер

ем
ещ

ен
ие

 н
а 

ш
ла

мо
на

ко
пи

те
ль

 д
ля

 ег
о 

ре
ку

ль
ти

ва
ци

и 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й 

от
 д

ем
он

та
ж

а 
зд

ан
ий

 
и 

со
ор

уж
ен

ий

П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й п

о 
ра

сч
ис

тк
е и

 р
ег

ул
ир

ов
ке

 р
ус

ла
 р

.
Ш

ел
ес

ти
ха

.

i ? 1 § 
||Ш 

HHL

111 i 

lil и f

11 i 11 

jhfl

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а г

ор
од

а 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

 "Р
аз

ви
ти

е 
ж

ил
ищ

но
- к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
" 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я п

ро
гр

ам
ма

 
И

рк
ут

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 "Д
ос

ту
пн

ое
 ж

ил
ье

"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

ж
ил

ищ
но

- к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

" 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 «

Эк
он

ом
ич

ес
ко

е 
ра

зв
ит

ие
 и

 и
нн

ов
ац

ио
нн

ая
 э

ко
но

ми
ка

»

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

ж
ил

ищ
но

- к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

" 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 «

Э
ко

но
ми

че
ск

ое
 

ра
зв

ит
ие

 и
 ин

но
ва

ци
он

на
я 

эк
он

ом
ик

а»

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "Р

аз
ви

ти
е 

ж
ил

ищ
но

- к
ом

му
на

ль
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

"

Ф
ед

ер
ал

ьн
ая

 ц
ел

ев
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 

"О
хр

ан
а 

оз
ер

а 
Ба

йк
ал

 и 
со

ци
ал

ьн
о-

 
эк

он
ом

ич
ес

ко
е 

ра
зв

ит
ие

 Б
ай

ка
ль

ск
ой

 
пр

ир
од

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
 на

 2
01

2 
- 2

02
0 

го
ды

"
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "О

хр
ан

а 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 с

ре
ды

"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "О

хр
ан

а 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 ср

ед
ы

" 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 "О

хр
ан

а 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 ср

ед
ы

"

E

|

3
X

!

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 
до

ро
ги

 по
се

лк
а 

С
ча

ст
ье

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
пе

ш
ех

од
ны

х 
до

ро
ж

ек

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
де

тс
ки

х 
и 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

пл
ощ

ад
ок

Ре
мо

нт
 ав

то
до

ро
ж

но
го

 
пу

те
пр

ов
од

а,
 ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 п
о 

ад
ре

су
: г

. У
со

ль
е 

- С
иб

ир
ск

ое
, н

а 
51

17
 км

. с
та

нц
ии

 У
со

ль
е 

- 
С

иб
ир

ск
ое

 (р
ай

он
 у

л.
 Б

аб
уш

ки
на

)

Д
ем

ер
ку

ри
за

ци
я ц

ех
а 

рт
ут

но
го

 
эл

ек
тр

ол
из

а 
О

О
О

 "У
со

ль
ех

им
пр

ом
"

И
зм

ен
ен

ие
 ги

др
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

ре
ж

им
а 

ре
ки

 Ш
ел

ес
ти

ха
 п

ут
ем

 
пе

ре
пу

ск
а 

по
ве

рх
но

ст
но

го
 с

то
ка

 в 
по

дз
ем

ны
е 

во
до

но
сн

ы
е г

ор
из

он
ты

г- о тГ о к СЧ



со
бс

тв
ен

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, 
бл

аг
от

во
ри

те
ль

ны
е 

по
ж

ер
тв

ов
ан

ия
 и

 т
.д

.

0,
00

00*0 0,
00

о 
о
3
О'
90
00
Г4

3

В

1

1
X

00*0

1

7 
86

6,
10

68
2,

80

0,
00

1

о

S

|

1 
f 
©

i 0,
00

4 5
87

,7
0

0,
00

0,
00

1

с
h

8- f
i

0,
00

0,
00

00*0 0,
00

g
£ 0,

00

12
 4

53
,8

0

68
2,

80

о о
3
О'
90
90
Г4

И
сп

ол
не

ни
е р

еа
ли

за
ци

и 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

за
 2

02
4 

го
д

В
о ис

по
лн

ен
ие

 дан
но

го
 мер

оп
ри

ят
ия

 дор
ож

но
й ка

рт
ы

, ме
ж

ду
 ФГ

К
У

 «Д
ир

ек
ци

я по
 

ли
кв

ид
ац

ии
 Н

В
О

С
 и 

О
Б 

ГТ
С

 по
ли

го
на

 «К
ра

сн
ы

й Б
ор

» (
да

ле
е 

- З
ак

аз
чи

к)
 и 

Ф
ГУ

П
 «

Ф
Э

О
» 

за
кл

ю
че

ны
 сл

ед
ую

щ
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
е к

он
тр

ак
ты

:
- 

от
 11

.0
4.

20
22

 №
 1/2

02
2Е

И
 на

 вы
по

лн
ен

ие
 ра

бо
т п

о л
ик

ви
да

ци
и н

ак
оп

ле
нн

ог
о в

ре
да

 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 ср

ед
е в

 ча
ст

и к
ом

пл
ек

са
 по

дг
от

ов
ит

ел
ьн

ы
х р

аб
от

 на
 те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 г.

 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
, с

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 ра

бо
т -

 18
.0

4.
20

23
;

- о
т 2

9.
11

.2
02

2 
№

 3
/2

02
2Е

И
 н

а в
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 в

 р
ам

ка
х 

ли
кв

ид
ац

ии
 на

ко
пл

ен
но

го
 вр

ед
а 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 сре
де

 на 
те

рр
ит

ор
ии

 гор
од

ск
ог

о ок
ру

га
 г. 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 Ир

ку
тс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 ср
ок

 вы
по

лн
ен

ия
 ра

бо
т,

 с
 у

че
то

м 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
со

гл
аш

ен
ия

 от
 2

9.
11

.2
02

4 
№

 9
-2

5.
11

.2
02

5.
В

 ра
мк

ах
 ис

по
лн

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 ко
нт

ра
кт

а о
т 1

1.
04

.2
02

2 №
 1/2

02
2Е

И
 вы

по
лн

ен
ы

 
ра

бо
ты

 по 
де

мо
нт

аж
у (ли

кв
ид

ац
ии

) над
зе

мн
ы

х час
те

й 241
 здан

ий
, соо

ру
ж

ен
ий

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и п
ро

мы
ш

ле
нн

ой
 пл

ощ
ад

ки
 «

У
со

ль
ех

им
пр

ом
».

В
 ра

мк
ах

 ис
по

лн
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 ко

нт
ра

кт
а о

т 2
9.

11
.2

02
2 №

 3/
20

22
ЕИ

, с 
уч

ет
ом

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о со
гл

аш
ен

ия
 от 

29
.1

1.
20

24
 № 

9,
 на 

те
ку

щ
ий

 мом
ен

т вы
по

лн
ен

ы
сл

ед
ую

щ
ие

 р
аб

от
ы

:
вы

по
лн

ен
ы

 выв
оз

 и у
ти

ли
за

ци
я с 

те
рр

ит
ор

ии
 про

мп
ло

щ
ад

ки
 отх

од
ов

 II-I
V

 кла
сс

ов
 

оп
ас

но
ст

и в
 к

ол
ич

ес
тв

е 1
36

,1
8 

то
нн

ы
, р

ан
ее

 п
ер

ез
ат

ар
ен

ны
х 

из
 17

 а
ва

ри
йн

ы
х 

ем
ко

ст
ей

; 
де

мо
нт

ир
ов

ан
о 

40
 н

ад
зе

мн
ы

х 
и 

32
9 

по
дз

ем
ны

х 
ча

ст
ей

 зд
ан

ий
;

за
ве

рш
ен

ы
 раб

от
ы

 по 
ли

кв
ид

ац
ии

 опа
сн

ог
о пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ог
о об

ъе
кт

а «П
ло

щ
ад

ка
 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 три
хл

ор
си

ла
на

 и 
чс

ты
ре

хх
ло

ри
ст

ог
о кр

ем
ни

я»
. Вы

по
лн

ен
ы

 раб
от

ы
 по 

пр
ив

ед
ен

ию
 в 

бе
зо

па
сн

ое
 со

ст
оя

ни
е и

 ф
ра

гм
ен

та
ци

и 
96

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
их

 е
мк

ос
те

й.
 

Н
а в

ес
ь п

ер
ио

д и
сп

ол
не

ни
я го

су
да

рс
тв

ен
ны

х к
он

тр
ак

то
в п

ре
ду

см
от

ре
но

 ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е
сл

ед
ую

щ
их

 м
ер

оп
ри

ят
ий

:
- 

ох
ра

на
 те

рр
ит

ор
ии

 пр
ом

ы
ш

ле
нн

ой
 пл

ощ
ад

ки
 (за

кл
ю

че
н к

он
тр

ак
т с

 Ф
ГК

У
 «У

В
О

 ВН
Г 

Ро
сс

ии
 по

 И
рк

ут
ск

ой
 об

ла
ст

и»
 на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 о
хр

ан
ны

х 
ус

лу
г п

ат
ру

ли
ро

ва
ни

я т
ер

ри
то

ри
и

и 
об

ес
пе

че
ни

я п
ро

пу
ск

но
го

 р
еж

им
а)

;
- 

мо
ни

то
ри

нг
 эко

ло
ги

че
ск

ой
 сит

уа
ци

и на
 тер

ри
то

ри
и го

ро
дс

ко
го

 окр
уг

а г. 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое
 И

рк
ут

ск
ой

 об
ла

ст
и п

ос
ре

дс
тв

ом
 пр

ов
ед

ен
ия

 пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
о-

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

(и
нс

тр
ум

ен
та

ль
но

го
) к

он
тр

ол
я н

а т
ер

ри
то

ри
и п

ро
из

во
дс

тв
а р

аб
от

 с 
пр

ив
ле

че
ни

ем
 Ф

ГБ
У

«Ц
Л

А
ТИ

 п
о 

С
Ф

О
».

В
се

 ме
ро

пр
ия

ти
я,

 свя
за

нн
ы

е с 
Л

Н
В

О
С

 на 
те

рр
ит

ор
ии

 гор
од

ск
ог

о ок
ру

га
 г. 

У
со

ль
е-

 
С

иб
ир

ск
ое

 И
рк

ут
ск

ой
 об

ла
ст

и,
 вы

по
лн

яю
тс

я в
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

ус
ло

ви
ям

и г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
ко

нт
ра

кт
ов

.

К
ол

ич
ес

тв
о 

со
зд

ан
ны

х 
ме

ст
 (п

ло
щ

ад
ок

) н
ак

оп
ле

ни
я Т

К
О

 - 
24

 ш
т.

К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ио

бр
ет

ен
ны

х 
ко

нт
ей

не
ро

в 
и 

(и
ли

) б
ун

ке
ро

в 
- 8

3 ш
т.

В
ы

по
лн

ен
ы

 у
сл

уг
и 

по
 с

бо
ру

, т
ра

нс
по

рт
ир

ов
ан

ию
 и

 у
ти

ли
за

ци
и 

(з
ах

ор
он

ен
ию

) Т
К

О
 с

 
не

са
нк

ци
он

ир
ов

ан
ны

х 
ме

ст
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 о

тх
од

ов
.

ге
ги

че
ск

не
 за

да
ча

 2
: С

оз
да

ни
е в

оз
м

ож
но

ст
ей

 д
ля

 ра
бо

ты
 н 

би
зн

ес
а

И
нв

ес
ти

ци
он

ны
е п

ро
ек

ты
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 д

ив
ер

си
ф

ик
ац

ию
 эк

он
ом

ик
и 

и р
аз

ви
ти

е м
ал

ог
о 

би
зн

ес
а

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й 
в 

ос
но

вн
ой

 ка
пи

та
л 

- 5
5,

76
8 

мл
н 

ру
б.

Ра
бо

чи
е 

ме
ст

а 
- 0

 ед
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

в с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

по
ст

ан
вл

ен
ие

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

ю
ро

да
 о

т 
от

 2
0.

03
.2

01
9 

г. 
№

 6
25

 (с
 и

зм
ен

ен
ия

ми
 о

т 
20

.0
4.

20
20

 №
 7

75
, о

т 
30

.0
4.

20
21

 №
 9

19
- 

па
, о

т 0
6.

05
.2

02
2 

№
 98

7-
па

, о
т 2

7.
06

.2
02

3 
№

 1
47

9-
па

, о
т 2

4.
12

.2
02

4 
№

 3
77

0-
па

)

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
ы

 по
 

об
ус

тр
ой

ст
ву

 п
еш

ех
од

но
й 

до
ро

ж
ки

 в 
ра

йо
не

 у
л.

 Т
ол

бу
хи

на
, 

13
а

С
оз

да
ни

е 
пл

ощ
ад

ок
 н

ак
оп

ле
ни

я 
ТК

О
, п

ри
об

ре
те

ни
е 

ко
нт

ей
не

ро
в 

дл
я н

ак
оп

ле
ни

я Т
К

О
.

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
сб

ор
у,

 
тр

ан
сп

рт
ир

ов
ан

ию
 и 

ут
ил

из
ац

ии
 

(з
ах

ор
он

ен
ию

) Т
К

О

С
тр

аз

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

пр
ог

ра
мм

, 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
пр

ог
ра

мм
 И

рк
ут

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
и 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и,
 ч

ер
ез

 к
от

ор
ы

е 
пл

ан
ир

уе
тс

я 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 о
сн

ов
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й п
ро

ек
т 

"Ч
ис

та
я с

тр
ан

а"

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "О

хр
ан

а 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 ср

ед
ы

" 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 «

О
хр

ан
а 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 ср
ед

ы
»

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а 

го
ро

да
 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
 "О

хр
ан

а 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 ср

ед
ы

" 
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я п
ро

гр
ам

ма
 

И
рк

ут
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 «

О
хр

ан
а 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 ср
ед

ы
»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
сн

ов
ны

х 
мс

ро
пр

ия
з и

й

П
ри

ве
де

ни
е 

в б
ез

оп
ас

но
е 

со
ст

оя
ни

е 
те

рр
ит

ор
ии

, н
а 

ко
то

ро
й 

в п
ро

ш
ло

м 
ос

ущ
ес

тв
ля

ла
сь

 э
ко

но
ми

че
ск

ая
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

, с
вя

за
нн

ая
 с 

пр
ои

зв
од

ст
во

м 
хи

ми
че

ск
их

 
ве

щ
ес

тв
 и 

хи
ми

че
ск

их
 п

ро
ду

кт
ов

 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
г. 

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
"

О
бо

ру
до

ва
ни

е и
 об

сл
уж

ив
ан

ие
 

пл
ощ

ад
ок

 н
ак

оп
ле

ни
я Т

К
О

С
бо

р,
тр

ан
сп

ор
ти

ро
вк

а 
и 

ут
ил

из
ац

ия
 (з

ах
ор

он
ен

ие
) Т

К
О

 с 
не

са
нк

ци
он

ир
ов

аа
ны

х 
ме

ст
 

ра
зм

ещ
ен

ия
 о

тх
од

ов

С
оз

да
ни

е у
ча

ст
ка

 с
ин

те
за

S1 й я й



■J Ч 
i(|j 

s I Is Hh

g * о 2

55
 76

8,
00

15
 00

0,
00

12
 9

18
,0

0

6 
25

0,
00 00*0

12
3 2

00
.0

0

0,
00

00*800 69 6 
84

0,
00

5 
64

2,
00

>о
CL
3

X

5
X

0,
00

0,
00

00*0 0,
00

00*0

00*0 0,
00

0,
00

00*0 0,
00

й 
о

1

§

2

I
I

00*0 0,
00

0,
06

оо
‘о 0,

00

0,
00

0,
00

00*0 0,
00

0,
00

j
= S
3 X
&J
5.

0,
00

0,
00 о о

о 0,
00

00*0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Вс
ег

о

55
 7

68
,0

0

15
 0

00
,0

0

12
 9

18
,0

0

6 
25

0,
00

0,
00

12
3 2

00
,0

0

1

0,
00

00*800 69 6 
84

0,
00

5 6
42

,0
0

£
rjО

3
1

I 
ST x
3

8

|
L

|

О
бъ

ем
 ин

ве
ст

иц
ий

 в 
ос

но
вн

ой
 ка

пи
та

л -
 15

,0
 м

лн
 ру

б.

О
бь

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й 
в о

сн
ов

но
й 

ка
пи

та
л -

 12
,9

18
 м

лн
 ру

б.
Ра

бо
чи

е м
ес

та
 - 

0 
ед

.

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й 
в о

сн
ов

но
й к

ап
ит

ал
 - 

6,
25

 м
лн

 ру
б.

Ра
бо

чи
е 

ме
ст

а -
 0

 е
д.

Ре
ал

из
ац

ия
 пр

ое
кт

а п
ре

кр
ащ

ен
а.

 За
 в

ре
мя

 ре
ал

из
ац

ии
 с

 2
01

8 
по

 2
02

4 
го

д:
 

об
ъе

м 
ин

ве
ст

иц
ий

 в 
ос

но
вн

ой
 ка

пи
та

л -
 16

,0
4 м

лн
 ру

б.
 

ра
бо

чи
е 

ме
ст

а 
-1

1 е
д.

О
бъ

ем
 ин

ве
ст

иц
ий

 в 
ос

но
вн

ой
 ка

пи
та

л 
- 1

23
,2

 м
лн

 ру
б.

Ра
бо

чи
е 

ме
ст

а 
- 8

 е
д.

О
су

щ
ес

тв
ле

ны
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
по

дг
от

ов
ке

 и
 о

бу
ст

ро
йс

тв
у 

ст
ро

ит
ел

ьн
ой

 п
ло

щ
ад

ки
.

В
ы

по
лн

яю
тс

я р
аб

от
ы

 по
 во

зв
ед

ен
ию

 ф
ун

да
ме

нт
ов

 зд
ан

ий
.

О
бъ

ем
 ин

ве
ст

иц
ий

 в 
ос

но
вн

ой
 ка

пи
та

л 
- 6

9,
00

8 
мл

н р
уб

.
Ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

-1
4 

ед
.

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й в
 о

сн
ов

но
й к

ап
ит

ал
 - 

6,
84

 м
лн

 ру
б.

Ра
бо

чи
е 

ме
ст

а 
-1

1 е
д.

О
бъ

ем
 т

нв
ес

ти
ци

й в
 о

сн
ов

но
й 

ка
пи

та
л 

- 5
,6

42
 м

лн
 ру

б.
Ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

- 2
 е

д.

l ю
ка

за
те

ли
 р

еа
ли

за
ци

и 
ос

но
вн

ы
х 1 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

в с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

по
ст

ан
вл

сн
ис

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 о

т 
от

 2
0.

03
.2

01
9 

г. 
№

62
5 

(с
 и

зм
ен

ен
ия

ми
 о

т 
20

.0
4.

20
20

 №
77

5,
 о

т 3
0.

04
.2

02
1 №

 9
19

- 
па

, о
т 0

6.
05

.2
02

2 
№

 9
87

-п
а,

 о
т 2

7.
06

.2
02

3 
№

 14
79

-п
а,

 о
т 2

4.
12

.2
02

4 
№

 3
77

0-
па

)

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й 
в 

ос
но

вн
ой

 
ка

пи
та

л 
- 1

43
,6

82
 м

лн
. р

уб
. 

С
оз

да
ва

ем
ы

е 
ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

- 4
45

 
ед

. М
ощ

но
ст

ь 
пр

ое
кт

а:
 50

 ка
ме

р 
фл

от
ом

аш
ин

/г
од

.

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й 
в 

ос
но

вн
ой

 
ка

пи
та

л 
- 2

90
,0

 м
лн

. р
уб

.

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й в
 о

сн
ов

но
й 

ка
пи

та
л -

 74
,9

81
 мл

н.
 ру

б.
 

С
оз

да
ва

ем
ы

е 
ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

- 8
0 

ед
. М

ощ
но

ст
ь п

ро
ек

та
: 1

5 4
00

 
мЗ

/г
од

.
О

бъ
ем

 и
нв

ес
ти

ци
й в

 о
сн

ов
но

й 
ка

пи
та

л 
- 2

43
,2

25
 м

лн
. р

уб
. 

С
оз

да
ва

ем
ы

е 
ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

- 7
9 

ед
. М

ощ
но

ст
ь п

ро
ек

та
: 7

 3
00

 
то

нн
/г

од
.

О
бъ

ем
 ин

ве
ст

иц
ий

 в 
ос

но
вн

ой
 

ка
пи

та
л 

- 1
6,

04
 м

лн
. р

уб
. 

С
оз

да
ва

ем
ы

е 
ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

- 3
5 

ед
. М

ощ
но

ст
ь 

пр
ое

кт
а:

 
ко

нц
ен

тр
ац

ио
нн

ы
й 

ст
ол

 - 
60

 ш
т,

 
ви

нт
ов

ой
 се

па
ра

то
р 

- 1
80

 ш
т/

го
д.

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й в
 о

сн
ов

но
й 

ка
пи

та
л 

- 5
23

,6
57

 м
лн

. р
уб

. 
С

оз
да

ва
ем

ы
е 

ра
бо

чи
е 

ме
ст

а -
 10

0 
ед

. М
ощ

но
ст

ь 
пр

ое
кт

а:
 6

0 
00

0 
то

нн
 и

зд
ел

ий
/г

од
.

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й 
в 

ос
но

вн
ой

 
ка

пи
та

л 
- 1

5 4
84

,0
 м

лн
. р

уб
. 

С
оз

да
ва

ем
ы

е 
ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

- 4
59

 
ед

. М
ощ

но
ст

ь 
пр

ое
кт

а:
 

пе
ре

ра
бо

тк
а 5

0 
ты

с.
 то

нн
 о

тх
од

ов
 

в 
го

д.

О
бъ

ем
 ин

ве
ст

иц
ий

 в 
ос

но
вн

ой
 

ка
пи

та
л 

- 3
44

,0
01

 мл
н.

 ру
б.

 
С

оз
да

ва
ем

ы
е 

ра
бо

чи
е м

ес
та

 - 
34

 
сд

. М
ощ

но
ст

ь 
пр

ое
кт

а:
 12

0 
00

0 
ку

б.
 м

 в 
го

д.

О
бъ

ем
 и

нв
ес

ти
ци

й в
 о

сн
ов

но
й 

ка
пи

та
л -

 2
5.

0 
мл

н.
 ру

б.
 

С
оз

да
ва

ем
ы

е 
ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

- 3
0 

ед
. М

ощ
но

ст
ь п

ро
ек

та
: 1 

70
0 

ш
т 

в 
го

д.

О
бъ

ем
 ин

ве
ст

иц
ий

 в 
ос

но
вн

ой
 

ка
пи

та
л 

- 8
,3

34
 м

лн
. р

уб
. 

С
оз

да
ва

ем
ы

е 
ра

бо
чи

е 
ме

ст
а 

- 1
0 

ед
. М

ощ
но

ст
ь 

пр
ое

кт
а:

 50
0 

ш
т/

го
д.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

rip
oi

pa
si

M
. 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

пр
ог

ра
мм

 И
рк

ут
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

и 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е и
ст

оч
ни

ки
, ч

ер
ез

 к
от

ор
ы

е 
пл

ан
ир

уе
тс

я ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

О
О

О
 "У

со
ль

ма
ш

"

О
О

О
 "У

К
 "У

со
ль

е-
П

ро
мт

ех
"

О
О

О
 "Т

им
бе

р"

О
О

О
 "Ф

аб
ри

ка
 м

ор
ож

ен
ог

о 
С

М
К

"

О
О

О
 "З

ТО
 М

ин
ер

ал
"

О
О

О
 "У

со
ль

ск
ий

 м
ет

ал
лу

рг
ич

ес
ки

й 
за

во
д"

О
О

О
 "Р

Г-
В

ос
то

к"

О
О

О
 "Т

Н
-А

Н
ГА

РА
"

О
О

О
 "С

иб
ир

ск
ий

 б
ет

он
"

О
О

О
 "Т

ер
ми

на
л 

тр
ан

с с
ер

ви
с"

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
сн

ов
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

вы
со

ко
эф

фе
кт

ив
ны

х 
со

вр
ем

ен
ны

х 
эл

ас
то

ме
ро

в и
 о

рг
ан

из
ац

ия
 н

а 
ег

о 
ос

но
ве

 п
ро

из
во

дс
тв

а ф
ло

та
ци

он
ны

х 
ма

ш
ин

 и 
др

уг
ог

о 
об

ог
ат

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 с 

по
вы

ш
ен

но
й 

за
щ

ищ
ен

но
ст

ью
 от

 аб
ра

зи
вн

ог
о 

из
но

са
, к

ор
ро

зи
и,

 ка
ви

та
ци

и 
"

С
оз

да
ни

е и
нд

ус
тр

иа
ль

но
го

 
те

хн
оп

ар
ка

 "У
со

ль
е-

П
ро

мт
ех

"

О
рг

ан
из

ац
ия

 пр
ои

зв
од

ст
ва

 ф
ан

ер
ы

 
из

 д
ре

ве
си

ны
 л

ис
тв

ен
ны

х 
по

ро
д

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 за

во
да

 п
о 

пр
ои

зв
од

ст
ву

 м
ор

ож
ен

ог
о

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ре

дп
ри

ят
ия

 п
о 

вы
пу

ск
у 

ма
ш

ин
 и 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 д
ля

 
до

бы
чи

 п
ол

ез
ны

х 
ис

ко
па

ем
ы

х 
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 м

ин
и-

за
во

да
 п

о 
пр

ои
зв

од
ст

ву
 с

та
ль

но
й 

ар
ма

ту
ры

С
оз

да
ни

е 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

о­
те

хн
ич

ес
ко

го
 к

ом
пл

ек
с 

по
 

об
ра

щ
ен

ию
 с

 о
тх

од
ам

и 
I-П

 к
ла

сс
а 

оп
ас

но
ст

и

С
оз

да
ни

е з
ав

од
а 

по
 п

ро
из

во
дс

тв
у 

эк
ст

ру
зи

он
но

го
 п

ен
оп

ол
ис

ти
ро

ла

П
ро

из
во

дс
тв

о 
ж

ел
ез

об
ет

он
ны

х 
из

де
ли

й

Ра
сш

ир
ен

ие
 п

ро
из

во
дс

тв
ен

ны
х 

мо
щ

но
ст

ей
 у

ча
ст

ка
 п

о 
ре

мо
нт

у 
и 

об
сл

уж
ив

ан
ию

 ко
нт

ей
не

ро
в-

 
ци

ст
ер

н

я- -а 56 00 С\ о 3 8 ’ТчО 3



I



Подготовил:
Т.Н. Кудрявцева

Согласовано:

Председатель КЭР 
администрации города

Начальник юридического отдела 
администрации города

И.А. Трофимова

М.Ш. Суханова


